
04 .11 .2000 | nacionalidade portuguesa 

 altura 1.70m | olhos verdes | cabelo castanho

Maria MaresHIT
management



Idiomas

Português | Inglês  

Skills

Canto | Bicicleta | Patins em Linha

Teatro (desde 2012)

Data
2016
2016
2015
2014-15
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012

Título
“ANNIE”
“A Princesinha”
“Vento nos Salgueiros”
“Oliver Twist””
“Ahoy Piratas”
“Histórias de Pernas Para o Ar”
“Alice no País das Maravilhas”
“Filhos dos coração – O Espetáculo”
“Histórias de Arrepiar”
“Robin dos Jardins”
“A Princesinha”

Encenação | Local
– | –
– | –
– | –
– | –
– | –
– | –
– | Jardim Botânico da Ajuda
– | Teatro Tivoli
– | Estufa Real 
– | –
– | Auditório Museu do Oriente

Publicidade

Data
2005
2003

Marca
Nestlé Bolo
Optimus

Destaque
–
–

Produção
–
–

Formação

Curso
Workshop de Canto para Filmes Animação
Five Week Summer Performance Program
Workshop de Voz para Desenhos Animados
Aulas de Canto
Workshop Intensivo de Teatro, Musica e Canto
Aulas de Canto
Workshop Intensivo de Teatro, Música e Dança
Workshop de Representação para Cinema e 
Televisão
Workshop de voz para Desenhos Animados

Formador | Escola
Pedro Bargado | –
– | Berklee College of Music Boston
José Jorge Duarte | –
Diogo Pinto | –
– | Camp Broadway
Guida Palma | –
West End Stage | Guildhall School of Music & Drama
Sofia Espírito Santo | –

António Bento | Nacional Filmes

Data
2019
2018
2016
2016
2015
2014
2013
2010

2008


