



## Maria Mares

04 .11 .2000 | nacionalidade portuguesa altura 1.70m | olhos verdes | cabelo castanho

## Formação

<u>Data</u>	Curso	Formador I Escola
2019	Workshop de Canto para Filmes Animação	Pedro Bargado   -
2018	Five Week Summer Performance Program	<ul> <li>Berklee College of Music Boston</li> </ul>
2016	Workshop de Voz para Desenhos Animados	José Jorge Duarte   -
2016	Aulas de Canto	Diogo Pinto   –
2015	Workshop Intensivo de Teatro, Musica e Canto	<ul> <li>Camp Broadway</li> </ul>
2014	Aulas de Canto	Guida Palma   –
2013	Workshop Intensivo de Teatro, Música e Dança	West End Stage   Guildhall School of Music & Drama
2010	Workshop de Representação para Cinema e Televisão	Sofia Espírito Santo   -
2008	Workshop de voz para Desenhos Animados	António Bento   Nacional Filmes

## Teatro (desde 2012)

<u>Data</u>	<u>Título</u>	Encenação I Local		
2016	"ANNIE"	-   -		
2016	"A Princesinha"	-   -		
2015	"Vento nos Salgueiros"	-   -		
2014-15	"Oliver Twist""	-i-		
2014	"Ahoy Piratas"	-i-		
2013	"Histórias de Pernas Para o Ar"	- -		
2013	"Alice no País das Maravilhas"	<ul> <li>– Jardim Botânico da Ajuda</li> </ul>		
2013	"Filhos dos coração - O Espetáculo"	- Teatro Tivoli		
2012	"Histórias de Arrepiar"	- Estufa Real		
2012	"Robin dos Jardins"	-i-		
2012	"A Princesinha"	<ul> <li>– Auditório Museu do Oriente</li> </ul>		

## Publicidade

<u>Data</u>	Marca	<u>Destaque</u>	<u>Produção</u>
2005	Nestlé Bolo	_	_
2003	Optimus	_	-